PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2010  № 863-адм
О внесении изменений в постановление

Администрации города Смоленска

от  07.12.2010 № 733-адм «О меропри-

ятиях по ликвидации очага бешенства

среди животных и недопущению рас-

пространения заболевания среди живот-

ных и людей в городе Смоленске»

Руководствуясь Уставом города Смоленска, в соответствии с  представ-лением  и.о. государственного ветеринарного инспектора города Смоленска Щербининой Л.В. и руководителя Управления Роспотребнадзора по Смоленской области Крутилина В.Е. от 07.12.2010 № 161, в связи с установлением на территории Заднепровского района города Смоленска (улица Юрьева, дом 13, квартира 75) факта заболевания бешенством кота (экспертиза ОГУ «Смоленская областная ветеринарная лаборатория» от 06.12.2010                    № 42321),  на основании письма  ОГУ «Смоленская  городская станция по борьбе с болезнями животных» от 16.12.2010 № 185, в целях профилактики и ликвидации болезни

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в комплексный план мероприятий по ликвидации очага бешенства и недопущению распространения его среди животных и людей в городе Смоленске, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 07.12.2010 № 733-адм «О мероприятиях по ликвидации очага бешенства среди животных и недопущению распространения заболевания среди животных и людей в городе Смоленске», изложив пункты 6, 7 в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	6
	Отлов (обезвреживание, в том числе с применением гладкоствольного оружия) безнадзорных животных в неблагополучной и угрожаемой зонах по бешенству среди животных
	с 07.12.2010 до снятия карантина
	МАУ «СпецАвто»

	7
	Организовать вывоз трупов  эвтаназированных и отстреленных собак и кошек для утилизации в яме Беккери
	с 07.12.2010 до

до снятия карантина
	МАУ «СпецАвто»

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смо-ленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска  (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации  города Смоленска Петроченко  Н.С.

Врип Главы Администрации

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев

2